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Sprawozdanie
W ydziału krajowego w przedmiocie zastosowania uchwały Wys. Sejmu 
z dnia 22. Października 1881, tyczącej się praw inżynierów i konduk
torów dróg krajowych, do inżyniera górnika przy Wydziale krajowym.

Wysoki Sejmie!
Na podstawie sprawozdania Swej Komisyi budżetowej o petycyach , tyczących się 

stabilizacyi inżynierów i konduktorów dróg krajowych, uchwalił Wys. Sejm na posiedzeniu z dnia 
22. Października 1881 co następuje:

„Sejm poleca Wydziałowi krajowemu wymierzać pięciolocia i em erytury inżynierom i kon* 
duktorom dróg krajowych oraz pensye wdowie dla wdów i dodatki na wychowanie dla siero t po 
inżynierach i konduktorach pozostałych, a to w równej mierze z innymi stablizowanymi u rzęd
nikami krajowymi.

Postanowienie powyższe m a być zastosowane także do inżynierów biura m elioracyjnego8. 
Mocą przywiedzionej uchwały pod względem prawa do pięciolecia i emerytury, oraz do 

pensyj wdowich i dodatków na wychowanie dla sierót, stanęli na równi ze stabilizowanymi urzęd
nikami krajowymi wszyscy trw ale w służbie krajowej użyci niestabilizowani inżynierowie, oprócz 
inżyniera górnika ustanowionego uchwałą Wys. Sejmu z d. 18. Października 1878-

Zważywszy zaś, źe posada inżyniera-górnika przy Wydziale krajowym, obsadzona już od 
la t czterech, dotąd nie okazała się zbyteczną, owszem z biegiem czasu rozwijająca się działalność 
Wydziału krajowego na polu spraw górniczych potrzebę fachowych sił pomocniczych do spraw rze
czonych jeszcze spotęgowała, tak że obecnie posadę rzeczoną uważać należy za utrw aloną;

zważywszy nadto, że inżynier-górnik użyty w służbie krajowej, posiadać musi wykształ
cenie fachowe przynajmniej takiego stopnia, jak inżynierowie drogowi lub inżynierowie biura me
lioracyjnego, zaś przy spełnianiu obowiązków zawodu swego więcej jeszcze niż tam ci naraża się na 
u tra tę  sił i zdrowia, że więc nie dałoby się pogodzić z względami słuszności, gdyby fuukcyonaryusz 
zajmujący posadę inżyniera-górnika pozostał pozbawionym praw, jakie przyznane zostały przez 
Wys. Sejm reszcie inżynierów niestabilizowanych; Wydział krajowy czuje się zniewolonym w nieść: 

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
„Sejm poleca Wydziałowi krajowemu zastosować uchwałę Sejmu z dnia 22. Października 

1881, tyczącą się praw inżynierów i konduktorów dróg krajowych, do inżyniera-górnika przy 
Wydziale krajowym8.

Lwów dnia 3. Października 1882.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. ks. ta k o w sk iem .
Marszałek krajowy:

Dr. Mikołaj Zyblikiewicz w. r. 
Sprawozdawca 

Dr. Józef Wereszczyiski w. r.
Członek Wydziału krajowego.
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